2025 年 6月

お得意先 各位

岩城製薬株式会社

製造販売会社の社名変更のご案内（第二報）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

2025 年 3月に製造販売会社である前田薬品工業株式会社が、社名を株式会社ＭＡＥに変更

となる文書をご案内させていただきましたが、その後、変更品の初回製造番号が確定致しまし

たので第二報として改めてご案内申し上げます。

今後とも引続きご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 品名・包装・統一商品コード・変更品出荷開始時期・変更品初回製造番号

品名 包装 統一商品コード 出荷開始 製造番号・使用期限

クロベタゾールプロピオン酸エステル

クリーム 0.05％「ＭＹＫ」
5ｇ×10 020-021979 2025 年 7月

SH503

2030.03

クロベタゾールプロピオン酸エステル

クリーム 0.05％「ＭＹＫ」
100ｇ 020-021986 2025 年 6月

SH504

2030.04

クロベタゾールプロピオン酸エステル

軟膏 0.05％「ＭＹＫ」
5ｇ×10 020-022020 2025 年 6月

PL508

2030.03

クロベタゾールプロピオン酸エステル

軟膏 0.05％「ＭＹＫ」
10ｇ×10 020-022037 2025 年 10月

PL513

2030.06

クロベタゾールプロピオン酸エステル

軟膏 0.05％「ＭＹＫ」
100ｇ 020-022044 2025 年 7月

PL507

2030.03

クロベタゾールプロピオン酸エステル

ローション 0.05％「ＭＹＫ」
10ｇ×10 020-022068 2025 年 10月

RJ502

2028.05

ベタメタゾン酪酸エステルプロピオン

酸エステルクリーム 0.05％「ＭＹＫ」
5ｇ×10 020-021887 2025 年 10月

SF501

2028.06

ベタメタゾン酪酸エステルプロピオン

酸エステルクリーム 0.05％「ＭＹＫ」
500ｇ 020-021894 2025 年 12月

未定

未定

ベタメタゾン酪酸エステルプロピオン

酸エステル軟膏 0.05％「ＭＹＫ」
5ｇ×10 020-021924 2025 年 10月

PK504

2028.06

ベタメタゾン酪酸エステルプロピオン

酸エステル軟膏 0.05％「ＭＹＫ」
5ｇ×50 020-021931 2026 年 8月

未定

未定

ベタメタゾン酪酸エステルプロピオン

酸エステル軟膏 0.05％「ＭＹＫ」
500ｇ 020-021948 2025 年 8月

PK503

2028.04

※出荷状況により変更品の出荷開始時期が前後する場合がございます。

※変更品の初回製造番号は確定次第、適時ご案内いたします。

2. 社名表示変更

変更前
販売元  ：岩城製薬株式会社

製造販売元：前田薬品工業株式会社

変更後
販売元  ：岩城製薬株式会社

製造販売元：株式会社ＭＡＥ

※製品サイズ、重量、各種コードに変更はございません。

≪お問合せ先≫

岩城製薬株式会社 サプライチェーン統括部

ＳＣＭ部 カスタマーサポートグループ

ＴＥＬ：03-6626-6253

以上